
% o
</i<î-

ef. l a : aprobarea Planului de măsuri 
îitru salubrizarea comunei Izbiceni

R O M  A N I A
D E Ţ U L  O L T

IONSILIUL LOCAL IZBICENI
H O T Ă R Â R E

Având în vedere :

- expunerea de motive a domnului primar Gulie Marian pentru susţinerea proiectului de 
hotărâre iniţiat;

- raportul de specialitate al domnului viceprimar Lazăr Florentin privind stabilirea Planului 
de măsuri pentru salubrizarea localităţii Izbiceni;

- raportul comisiei juridică şi de disiplină. protecţie mediu şi turism,;
- prevederile Legii nr. 107/1996 cu modificările şi completările ulterioare privind legea 

apelor;
- prevederile O.G. nr. 21/2002 cu modificările şi completările ulterioare privind 

gospodărirea localităţilor urbane şi rurale ;
- prevederile O.U.G. nr. 195/2005 cu modificările şi completările ulterioare privind protecţia 

mediului;
- prevederile Legii nr. 211/2011 privind regimul deşeurilor;

prevederile art. 36 alin. 2 lit. b şi art. 115 alin. lit. b din Legea nr. 215/2001 republicată cu 
modificările şi completările ulterioare privind administraţia publică locală, 

baza dispoziţiilor art. 45 alin. 1 din Legea nr. 215/2001 republicată cu modificările şi
cmpletările ulterioare privind administraţia publică locală,

CONSILIUL LOCAL IZBICENI 
H O T Ă R Ă Ş T E :

Art. 1. Se aprobă Planul de măsuri privind salubrizarea localităţii Izbiceni pentru anul 
2017 conform anexei care face parte integrantă din prezenta .

Art.2.Prevederile prezentei hotărâri se aplică agenţilor economici, gospodăriilor 
copulaţiei de pe raza comunei Izbiceni iar, nerespectarea măsurilor prevăzute se sancţionează 

j conform actelor normative în vigoare.
Art.S.Precederile prezentei hotărâri vor fi duse la îndelinire de către domnul Primar, 

viceprimar şi membrii Consiliului local Izbiceni.
Art.4.Prezenta hotărâre se va comunica la Instituţie Prefectului Judeţul Olt -  Controlul 

Legalităţii Actelor, persoanelor desemnate şi se va aduce la cunoştinţă publică prin afişare.

Preşedinte de şedinţ 
Voinea Alexandrul

Nr, 3
din 19.09.2016 

Prezenta hotărâre

Contrasemnează
Secretar,

număr de 13 voturi.


